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Exp. Num: 394/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR  

SUBALTERNO
GRUPO AP

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE TRES PLAZAS DE SUBALTERNO COMO PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA (PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
CONFORME AL ART 2. DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE) EN EL AYUNTAMIENTO 
DE PILAR DE LA HORADADA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- OPOSICIÓN”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se ha realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:

 

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023013944  ALBALADEJO 
MARTINEZ,MARIA ANGELES 

Expone que tiene 0 puntos en el apartado de titulación académica, y 
expone que no se le registró el Graduado en ESO ni el Graduado 
Escolar, y no está de acuerdo con la información en el SAC. Solicita 
subsanar su expediente con los cursos y títulos que presentó.

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023014047    HERNANDEZ 
MALDONADO,ROSA MARIA 

Expone y solicita que se hable con la persona que le recogió la 
documentación la cual le dijo que no necesitaba entregar ni poner por 
escrito la documentación de títulos académicos ni cursos y que dicha 
documentación la tendría que traer cuando se solicitara.

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2023014180 BASTIDA RIQUELME, NURIA
Expone y solicita que en el apartado de “cursos de formación y 
perfeccionamiento” ha obtenido 0,60 puntos teniendo más cursos 
validos en ese apartado.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 
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de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por M.ª ANGELES ALBALADEJO 

MARTÍNEZ. El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE TERCERA 

de las bases generales “…. las personas aspirantes deberán relacionar en la solicitud 

de participación los méritos que aleguen, y que consideren que han de ser valorados 

en el concurso y que presentarán los aspirantes que superen la fase de oposición.…” 

Además en el Anexo I- MODELO DE SOLICITUD O INSTANCIA el solicitante firma  
“DECLARO conocer las bases reguladoras de la convocatoria y que los datos 

consignados en la solicitud son ciertos y veraces y REÚNO todas y cada una de las 

condiciones exigidas en las bases generales y en las bases referidas a la fecha de 

expiración del plazo de presentación de solicitudes y dispongo de la documentación que así 

lo acredita...”.El Tribunal Calificador manifiesta que es un deber del opositor conocer las 

bases reguladoras del proceso selectivo y ceñirse a ellas.

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por ROSA M.ª HERNÁNDEZ 

MALDONADO. El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE 

TERCERA de las bases generales “…. las personas aspirantes deberán relacionar en la 

solicitud de participación los méritos que aleguen, y que consideren que han de ser 

valorados en el concurso y que presentarán los aspirantes que superen la fase de 

oposición.…” Además en el Anexo I- MODELO DE SOLICITUD O INSTANCIA el solicitante 

firma “DECLARO conocer las bases reguladoras de la convocatoria y que los datos 

consignados en la solicitud son ciertos y veraces y REÚNO todas y cada una de las 

condiciones exigidas en las bases generales y en las bases referidas a la fecha de 

expiración del plazo de presentación de solicitudes y dispongo de la documentación que así 

lo acredita...”.El Tribunal Calificador manifiesta que es un deber del opositor conocer las 

bases reguladoras del proceso selectivo y ceñirse a ellas.

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por NURIA BASTIDA RIQUELME. El 

Tribunal Calificador expone que según el apartado 6.2.1.2 Cursos de formación y 

perfeccionamiento de las bases generales, se establece que  “Se valorarán hasta un 

máximo de 2 puntos, los cursos de formación relacionados directamente con las funciones 

correspondientes al puesto a desempeñar de la plaza objeto de la convocatoria, así como 
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los de Informática, Prevención de Riesgos laborales, Idiomas e Igualdad, organizados por la 

Universidad, Institutos o Escuelas oficiales de formación de funcionarios IVAP, Servef, 

Diputación, FEMP, FVMP, u otras entidades homologadas por el MAP o INAP, 

Organizaciones Sindicales, todos debidamente homologados.”. Se comprueba que la 

valoración de cursos es correcta, ya que el resto de cursos que acredita la opositora son 

cursos de entidades privadas, otros cursos no están relacionados directamente con las 

funciones del puesto a desempeñar, o son módulos dentro de un curso no relacionado.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO 
E IDIOMAS 

UE
SERVICIOS 

PRESTADOS
PUNTUACIÓN 

TOTALAPELLIDOS Y NOMBRE DNI

(MÁX. 1 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 1 P) (MÁX. 36 P) FASE CONCURSO

ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510** 0,00 1,00 0,00 13,20 14,20

BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490** 1,00 0,60 0,50 0,00 2,10

CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580** 1,00 2,00 0,80 9,00 12,80

CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644** 1,00 2,00 0,50 0,00 3,50

COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917** 1,00 0,50 0,00 0,00 1,50

GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681** 0,00 2,00 0,00 6,00 8,00

GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017** 1,00 2,00 0,90 7,84 11,74

GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070** 1,00 2,00 0,00 6,08 9,08

HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824** 0,00 0,00 0,00 27,00 27,00

ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154** 1,00 2,00 0,20 0,00 3,20

ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973** 1,00 2,00 0,40 0,00 3,40

LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542** 1,00 1,10 0,00 0,00 2,10

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621** 0,00 2,00 0,00 10,20 12,20

MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979** 1,00 2,00 0,00 31,20 34,20

MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

MOYA MARTINEZ,ENRIQUE ***0251** 1,00 2,00 0,50 36,00 39,50
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NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

PEREZ VERDU,ALVARO ***2969** 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50

RAJA ZAMORA,JOSE ***9543** 1,00 2,00 0,00 36,00 39,00

RENGEL RENTERO,JUAN ***6243** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

RUBIO FERNANDEZ,MARIA JESUS ***4247** 1,00 2,00 0,40 36,00 39,40

SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734 1,00 2,00 0,80 7,20 11,00

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616** 1,00 2,00 0,50 4,00 7,50

TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE CONCURSO FASE OPOSICIÓN SUMA TOTAL

RAJA ZAMORA,JOSE ***9543** 39,00 51,00 90,00

MOYA MARTINEZ,ENRIQUE ***0251** 39,50 48,00 87,50

RUBIO FERNANDEZ,MARIA JESUS ***4247** 39,40 48,00 87,40

MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979** 34,20 48,00 82,20

CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580** 12,80 54,00 66,80

GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017** 11,74 54,00 65,74

ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510** 14,20 48,00 62,20

GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070** 9,08 48,00 57,08

MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341** 3,00 54,00 57,00

MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570** 3,00 54,00 57,00

VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616** 7,50 48,00 55,50

CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644** 3,50 51,00 54,50

HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824** 27,00 27,00 54,00

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 3,00 51,00 54,00

BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490** 2,10 51,00 53,10

GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436** 3,00 45,00 48,00

SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734 11,00 36,00 47,00

PEREZ VERDU,ALVARO ***2969** 1,50 45,00 46,50
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COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017** 3,00 42,00 45,00

LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542** 2,10 42,00 44,10

SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478** 1,00 42,00 43,00

RENGEL RENTERO,JUAN ***6243** 1,00 42,00 43,00

MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621** 12,20 30,00 42,20

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 3,00 39,00 42,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 42,00 42,00

DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917** 1,50 39,00 40,50

ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973** 3,40 36,00 39,40

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 3,00 36,00 39,00

MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519** 3,00 36,00 39,00

NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514** 3,00 36,00 39,00

ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154** 3,20 33,00 36,20

ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447** 3,00 27,00 30,00

GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681** 8,00 21,00 29,00

Al existir varios empates, se aplican los criterios establecidos en la Base SÉPTIMA de las 

Bases Generales de los Procesos de estabilización. En los casos en los que los empates se siguen 

dando una vez valorados esos criterios, se aplican los criterios establecidos en las “Bases 

genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este 

Ayuntamiento, aprobadas por  Decreto de Alcaldía número 348 de fecha doce de mayo de 2010, y 

publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (B.O.P.) Nº95 de 21 de mayo de 2010”

 EMPATE DE 57 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado d) de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral 

vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado 
definitivo será el aspirante de mayor edad.

 EMPATE DE 54 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado a) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en el apartado de 
experiencia de la fase de concurso.(Apartado 6.2.2.)
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 EMPATE DE 43 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado d) de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral 

vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado 
definitivo será el aspirante de mayor edad.

 EMPATE DE 42 PUNTOS:Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado b) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en la fase de 
concurso.(Apartado 6.2.)

 EMPATE DE 39 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado d) de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral 

vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado 
definitivo será el aspirante de mayor edad.

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia el nombramiento como funcionarios de 

carrera en la categoría de SUBALTERNO, previa a la presentación de la documentación exigida en 

las Base Octava de la convocatoria, a los siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
RAJA ZAMORA,JOSE ***9543**

MOYA MARTINEZ,ENRIQUE ***0251**

RUBIO FERNANDEZ,MARIA JESUS ***4247**

QUINTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Lista definitiva de reserva de 

SUBALTERNO para la cobertura de posibles necesidades como personal funcionario interino, y la 

relación complementaria, por orden de puntuación alcanzada, para ser nombrados en el caso de 

que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la plaza 

por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979**

2 CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580**
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3 GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017**

4 ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510**

5 GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070**

6 MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341**

7 MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570**

8 VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616**

9 CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644**

10 HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824**

11 NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514**

12 BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490**

13 GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436**

14 SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734

15 PEREZ VERDU,ALVARO ***2969**

16 COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017**

17 LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542**

18 SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478**

19 RENGEL RENTERO,JUAN ***6243**

20 MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621**

21 LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965**

22 MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529**

23 DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917**

24 ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973**

25 SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348**

26 MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519**

27 NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514**

28 ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154**

29 ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447**

30 GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681**

SEXTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva el 

nombramiento y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica 

del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos 

oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

https://sede.pilardelahoradada.org/
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Vº.Bº. EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.                              LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL.
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